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Balansakten i Göteborg 8 mars 
Balansakten är ett projekt och en arbetsmodell för nordiska 
utbildningsinstitutioner som vill arbeta med och för Hållbar Utveckling 
Projektet lanseras 6 - 8 - 9 mars i Oslo, Göteborg och Köpenhamn. genom 
särskilda invigningsceremonier i de tre städerna. I Göteborg kommer Frank 
Andersson att välkomsttala på Nya Varvet, där två statyer ska resas. 
 
Välkommen att delta! I Göteborg sker invigningen i samverkan med 
Göteborgs Folkhögskola. Start klockan 13.00 den 8 mars. 
 
De 3 övergripande målen för Balansakten är: 

1. Undervisningen bygger på hållbarhet i teori och praktik. 
2. Institutionens verksamhet är hållbar 
3. Institutionen skapar folkbildning samt allmän och politisk debatt 

om hållbar utveckling. 
Detta ska uppnås genom att man arbetar efter 7 värderingar –  
läs mer på Ekocentrums hemsida under Aktuellt. 
 

 

                                         Statyn är en av tre, som kommer att resas i Göteborg 8 mars. En av dem utanför Ekocentrum, 
de andra två vid Nya Varvet   

 
Onsdagskvällar i mars 
Öppna och avgiftsfria föredrag om olika intressanta ämnen och med olika talare 
varje gång! Alltid på onsdagar, på Ekocentrum! Start kl 18.00. Kom gärna 
tidigare och fika eller kika på utställningen! 
 
1/3 Hållbarhet i tanken – framtidens 
drivmedel 
Maria Grahn, doktorand på institutionen för 
energi och miljö på Chalmers berättar om 
förnybara drivmedel idag och i framtiden.  
Arrangörer: Ingenjörer för Miljön, IfM  
8/3 Solfångare till vardags  
Erik Brunius från Ergus Energi berättar och 
visar praktiska exempel på värme från solen till 
villor, sommarstugor och fastigheter. 
Arrangörer: Centrum för ekologisk teknik, CET 

8/3 Balansakten – ett samnordiskt 
projekt 
Ett projekt för utbildningsinstitutioner i norden 
som vill arbeta med och för en hållbar 
utveckling. Invigning av Balansakten på 
eftermiddagen följs upp av ett samtal med våra 
nordiska vänner om Balansakten och vilken 
betydelse projektet har för en hållbar utveckling. 
Arrangörer: Öko-Net i Danmark, Idébanken i Norge, Göteborgs 
Folkhögskola och Ekocentrum 

15/3 Slow Food ökar snabbt 
Slow Food-rörelsen samlar idag hundratusen 
medlemmar över hela världen. Forts… 

 
Forts 15/3 Slow Food… 
De sätter maten och måltiden i centrum, och vill 
njuta av kvalitetsmat som producerats på ett bra 
sätt. Närodlat och ekologiskt är viktigt, och även 
regional mat och stoltheten hos dem som 
producerar råvarorna. Slow Food behöver 
varken vara särskilt dyrt eller ta så väldigt lång tid 
att laga. Hör Maria Pahlén från Svenska Slow 
Food. 
22/3 Energiklipp – möt ekofrisören! 
Tommy Jansson från salong Hårkraft i 
Kungsbacka visar hur energiklippning går till, 
och pratar om sin ekologiska filosofi kring 
hårprodukter. Är du intresserad av att vara modell – ring 
Helen Sylvan på 031-7050748. 

29/3 Kan näringskretslopp slutas 
från toaletter och djurgårdar? 
Finns det lösningar för kraftig minskning av 
näringsläckage från urinspridning och från 
flytgödsel från djurgårdar? Svaret kan finnas i ny 
teknik baserat på urinkristallisering. Zsofia 
Ganrot berättar mer! 
Arrangörer: Centrum för ekologisk teknik, CET 
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Seminarium och konferenser i övrigt 
16 mars: konferensen Ekologiskt som affärsstrategi 
Du som arbetar inom livsmedelsindustrin, handel, restaurang eller offentliga inköp – glöm inte 
anmäla dig till den här konferensen! Ekologiskt Affärsforum ordnar en dag ledd av Tomas Tengby, 
matkunnig journalist. På kvällen den 15/3 ordnas en smygstart av konferensen med eko-buffé och 
ekologisk vinprovning på Ekocentrum, under ledning av Tommy Lind från Saltå Kvarn. Läs mer 
på Ekocentrums hemsida eller mejla för mer info: info@ekologisktmarknadscentrum.org.  
 
21 mars: Handelskammarens medlemsmöte på Ekocentrum: 
”Tjäna pengar med hållbar miljöutveckling”  
Handelskammaren har regelbundet medlemsträffar med olika föredrag, och denna gång är det 
Ekocentrums pedagog Anders Lund som tar oss med på en tur både i utställningen och genom 
kundmakt, positiva spin-off-effekter, miljö-add-ons på produkter och annat som börjar visa att miljö 
är marknadsmässigt – på många sätt! Anmälan via Handelskammaren i Göteborg, kontakta 
jennie.heidenfors@handelskammaren.net  eller läs mer på www.handelskammaren.net. 
 
Utställarprofilen 

Ny monter från KRAV svarar på många frågor 
Under februari lades sista handen vid 
KRAVs nya monter på Ekocentrum. Den är 
dubbelt så stor som den tidigare montern 
och innehåller betydligt mer information. 
Monterytan är uppdelad i tre avdelningar. 
Den första utgörs av en teveskärm som visar 
en kortfilm om KRAV, den andra innehåller 
serier av korta informationstexter om 
KRAV, själva poängen med KRAV-märket 
samt hur kontroll och certifiering går till. 
Den tredje avdelningen berättar kortfattat 
om fem vanliga ekologiska livsmedel och vad 
som skiljer dem från sina konventionella 
kusiner. I monterns nedre del finns två 
broschyrställ med ytterligare information för 
den som vill veta mer. Tanken med montern 
är att personer, både enskilt och i grupp, på 
ett enkelt och systematiskt vis ska kunna ta 
del av grunderna för ekologisk produktion 
och få förståelse för KRAV-märkets 
funktion.  
 
 
 
 

 
Montern är utformad av Jakob Falkerby på KRAV 
och producerad med stöd av Jordbruksverket. 
På bilden är montern under uppbyggnad och numera 
sitter en monitor där Jakob står! 

Citatet: 

”I used to be an anarchist. But then I grew up.”  
Författaren Mark Lynas svarade under sitt besök på Ekocentrum på frågan vad han ägnade sig åt innan 

han skrev boken Oväder. Han var journalist och miljöaktivist /vår anm/. 
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En nöjd kund hörde av sig: 

Wallenberglabbet 
certifierat 
Torsdagen 15/12 2005 besökte personalen 
på Wallenberg-laboratoriet vid Göteborgs 
Universitet (GU) Ekocentrum. 
Anledningen till detta var att dels lära ännu 
mer om miljötänkande, hemma och på 
arbetet, dels mottaga ett Certifierings-
diplom. GU:s miljöchef, Eddi Omrcen och 
Sahlgrenska akademins (SA) miljö-
ansvarige, Mats Sandberg var där för att ge 
en framåtblickande information om GU:s 
och SA:s miljöarbete. Efter några års 
ambitiöst miljöarbete och engagemang 
nåddes steg 1-målet.  ISO14001-
certifiering.  Wallenberglaboratoriet har 
blivit utvalt att vara en representant för 
laboratorier i GU:s värld och skulle 
certifieras under år 2005 tillsammans med 
andra utvalda enheter.  
”Vi passade också på att titta på en film  
 

Mats Sandberg, Birgitta Odén, Bertil Ohlsson och Eddi Omrcen 
 
om kaffet från kooperativet Maraba, som tilldelats 
Göteborgs stads miljöpris år 2005. Allt var mycket 
intressant och det hela blev en kanon-förmiddag! 
Tack!” säger Birgitta Odén. 
Wallenberglaboratoriet är ett forskningslabb med 
inriktning på hjärt- & kärlforskning. 
 
 

Hänt på Ekocentrum: 

Kravbeställarnas nya 
webbplats lanserad 
Lördagen 25/2 hade Kravbeställarna i Göteborg 
sin första officiella presentation av verksam-
heten, som funnits sedan våren 2004. Under 
parollen ”vi är många som vill ha bra mat till 
ett bra pris” arbetar denna förening med att 
erbjuda medlemmarna ekologiskt kött, rotsaker 
och grönsaker genom beställning över nätet och 
utlämning i olika butiker i stan. Nya och gamla 
medlemmar samlades på Ekocentrum i lördags 
för att höra presentationer om både 
Kravbeställarna och KRAV, handla ekomat, få 
recepttips från två av Sveriges främsta kockar, 
och fika. 

 
 
 
 
Eldsjälarna bakom Kravbeställarna är Leif 
Strandh och Lasse Odén. I skrivande stund 
(28/2) är medlemsantalet 506 hushåll. ”Vi vill ha 
en opretentiös förening som förenklar för 
familjer att skaffa bra, ekologisk mat” säger Leif 
Strandh. Vi är en pappa (jag själv) och en morfar 
(Lasse Odén) som vill ge barnen bättre mat, helt 
enkelt!”  Gå in på hemsidan 
www.kravbestallarna.se för mer information 
och bilder! 

 
Leif Strandh berättar  Barnfamiljerna i fikatagen… 
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Kravbeställarna på Ekocentrum, forts… 

Kockarna från Swedish Taste, th Simon Lundén. De 
pratade om vikten av goda råvaror och diskuterade med 
producenter. 
 

 

 
Försäljning av bröd, potatis, honung och annat gott  
pågick i caféet. Dagsfärska ägg från Björröd. 
 

Bilder: Anna Bisther & Helen Sylvan 
 
Leif Strandh och Lasse Odén – initiativtagare till 
Kravbeställarna, visar upp sin nya webbsida där 
medlemmarna kan göra beställningar. 
 
 

Gõtt vatten… 

Godast kranvatten från Göta älv! 
I Svenskt vattens kranvattentävling 2005 deltog totalt 178 kommuner av vilka de 20 godaste dricksvattnen 
deltog i riksfinalen. Lilla Edets kommun bedömdes av juryn ha det godaste dricksvattnet och Göteborgs 
dricksvatten kom på femte plats. Hammarö kommun som tar sitt vatten från Vänern kom på tredje plats, vilket 
innebär att av de fem godaste dricksvattnen i Sverige har tre kommuner Göta älvs avrinningsområde som 
råvattentäkt. 
Info: Claes Wångsell, tel 031-627140, e-post: claes.wangsell@vaverket.goteborg.se 

Klippt ur Göteborgs-Eko 21/2 2006 
 

Citatet 

”Tack ska du ha! Det var som att köra in en spik i huvudet på mig.” 
En av medarbetarna på Göteborgs Spårvägar tackade Ekocentrums pedagog Anders Lund med dessa ord 
efter utbildningen på Ekocentrum den 3 februari 2006. Han är nöjd med kursen då den gav honom en ny 
syn på en rad frågor, och visade på samband och sammanhang som sätter miljöfrågan i ett nytt fokus. 
_______________________________________________________________________ 

Vår hemsida www.ekocentrum.se innehåller aktuellt kalendarium och andra nyheter. Där hittar du även en bra 
länklista till andra webbplatser inom hållbar utveckling. Om du inte vill ha vårt e-brev, skicka ett svarsmejl på 
detta så tar vi bort dig från sändlistan. Tipsa oss gärna om du känner någon som vill ha vårt e-brev! 
 
Varma hälsningar, 
 
Helen Sylvan 
 


